86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33689 Quarta-feira, 29 DE AGOSTO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-015/2018-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do
Pregoeiro Ofi cial, torna público que realizará a licitação
supramencionada, com abertura para o dia 12/09/2018 às
09h00min, horário local. Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de uma Patrulha Agrícola,
composta de 01(um) Trator de Pneus, 01(uma) Plantadeira,
01(uma) Carreta de 2 eixos e 01(uma) Grade aradora, conforme
especifi cações técnicas e preços estimados, constantes no Termo
de Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível na
sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-
PA, sala de Licitações. Breu Branco-PA, 27 de Agosto de 2018.
Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 355183

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO nº 032/2018 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo
da Ata de Registro de Preço nº 019/2018. Objeto dos contratos:
Registro de Preços que Objetiva a Aquisição de Materiais
Didático. CONTRATO Nº 2018270801. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratado: O. L. L Eireli - Epp, CNPJ
25.309.205/0001-84. Valor global R$ R$ 89.435,43 (oitenta
e nove mil quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e
trêscentavos). Vigência 27/08/2018 à 27/08/2019. CONTRATO
Nº 2018270802. Contratante: FUNDEB, Contratado: O. L. L Eireli
- Epp, CNPJ 25.309.205/0001-84. Valor global R$ R$ 208.682,67
(duzentos e oito mil seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e
sete centavos). Vigência 27/08/2018 à 27/08/2019. CONTRATO
Nº 2018270803. Contratante: Fundo Municipal de Educação,
Contratado: P C de Souza Papelaria - Me, CNPJ 28.253.117/0001-
04. Valor global R$ R$ 3.298,50 (três mil duzentos e noventa
e oito reais e cinquenta centavos). Vigência 27/08/2018 à
27/08/2019. CONTRATO Nº 2018270804. Contratante: FUNDEB,
Contratado: P C de Souza Papelaria - Me, CNPJ 28.253.117/0001-
04. Valor global R$ 7.696,50 (sete mil seiscentos e noventa
e seis reais e cinquenta centavos). Vigência 27/08/2018 à
27/08/2019. CONTRATO Nº 2018270805. Contratante: Fundo
Municipal de Educação, Contratado: Guará Ltda - Epp, CNPJ
04.387.822/0001-28. Valor global R$ 2.958,00 (dois mil
novecentos e cinquenta e oito reais). Vigência 27/08/2018 à
27/08/2019. CONTRATO Nº 2018270806. Contratante: FUNDEB,
Contratado: Guará Ltda - Epp, CNPJ 04.387.822/0001-28. Valor
global R$ 6.902,00 (seis mil novecentos e dois reais). Vigência
27/08/2018 à 27/08/2019. CONTRATO Nº 2018270807.
Contratante: Fundo Municipal de Educação, Contratado: Estação
Comércio de Mat. de Expediente Eireli, CNPJ 19.321.144/0001-
78. Valor global R$ 16.339,50 (dezesseis mil trezentos e trinta
e nove reais e cinquenta centavos). Vigência 27/08/2018 à
27/08/2019. CONTRATO Nº 2018270808. Contratante: FUNDEB,
Contratado: Estação Comércio de Mat. de Expediente Eireli, CNPJ
19.321.144/0001-78. Valor global R$ 38.125,50 (trinta e oito
mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos). Vigência
27/08/2018 à 27/08/2019

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS.
REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2018, decorrente do Pregão
Presencial nº 032/2018 - SRP. Registrador: Prefeitura Municipal
de Capitão Poço. Objeto: Registro de Preços que objetiva a
Aquisição de Materiais Didático. Empresas Registradas: O. L. L
Eireli - Epp, CNPJ: 25.309.205/0001-84. Valor registrado; R$
298.118,38 (duzentos e noventa e oito mil e cento e dezoito
reais e trinta e oito centavos). P C de Souza Papelaria - Me,
CNPJ: 28.253.117/0001-04. Valor registrado; R$10.995,00 (dez
mil e novecentos e noventa e cinco reais); Guará Ltda. - Epp,
CNPJ: 04.387.822/0001-28. Valor registrado: R$ 9.860,00 (nove
mil e oitocentos e sessenta reais); Estação Comércio de Mat. de
Expediente Eireli, CNPJ: 19.321.144/0001-78. Valor registrado: R$

54.465,00 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos e sessenta e
cinco reais). Valor Registrado: R$373.438,38 (trezentos e setenta e
três mil e quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e oito centavos).
Data da Assinatura: 24/08/2018.

Protocolo: 355184

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00034-SRP; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; Contrato nº 20189165;
CONTRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP;
VALOR TOTAL: R$ 797.940,00 (Setecentos e Noventa e Sete
Mil Novecentos e Quarenta Reais); OBJETO: Aquisição de
combustível para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Viação e Obras; VIGÊNCIA: 27/08/18 á 31/12/18.

Protocolo: 355208

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços locação de veículos pesados e máquinas pesadas para
atender as necessidades da Secretaria de Obras do Município de
Igarapé-Miri. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços:
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Partes:
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, Habitação e Infraestrutura. Empresas:
ABR Transporte e Locação de Automóveis Ltda Epp, inscrita no
CNPJ nº 15.399.759/0001-66, Valores unitários: Item 3) valor
unitário R$ 52,90 H/M; Item 5) valor unitário R$ 80,00 H/M;
Item 7) valor unitário R$ 59,90 H/M; Item 8) valor unitário R$
495,00 Diária; Item 9) valor unitário R$ 948,00 Diária; Empresa:
E Miranda Pinheiro Epp, inscrita no CNPJ nº 00.609.492/0001-17,
Valores unitários: Item 1) valor unitário R$ 90,00 H/M; Item 4)
valor unitário R$ 100,00 H/M; Item 10) valor unitário R$ 600,00
Diária;Empresa: Expresso Nordeste Transporte Eireli, inscrita no
CNPJ nº 22.652.271/0001-64, Valores unitários:Item 2) valor
unitário R$ 49,50 H/M; Item 6) valor unitário R$ 44,00 H/M.
Data da Assinatura: 09 de Agosto de 2018. Antoniel Miranda
Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
Termo Aditivo do contrato administrativo nº095/2018/
GAB/SEMSA, Dispensa de Licitação 026/2017-PMI-D,
Objeto: Contrataçãode pessoa física para prestação de serviços
de saúde, aptas à prestação de serviços de enfermeiropara
atender as necessidadesdos usuários do SUS, da Secretaria
Municipal de Saúde de Igarapé-Miri/PA. Partes: Prefeitura
Municipal de Igarapé-Miri (Pa)/Fundo Municipal de Saúde. Nome,
Número e Valores dos Contratos. Eliane Barros dos Anjos, CT.
Nº 715/2018 PMI-AD, Valor Mensal R$ 3.000,00. Vigência:
Estabilidade provisória a partir de 01 Junho 2018, até 05(cinco)
meses após o parto. Consonante aos termos dos art. 7º, XVIII
da CF/88 e 10,11, “n”, do ADCT. Maurício Esteves Correa -
Secretário M de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/Pa, resolve HOMOLOGAR
o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro aos resultados dos
processos:Pregão Presencial nº 035/2018. Objeto: contratação
de empresa especializada para prestação dos serviços locação
de veículos pesados e máquinas pesadas para atender as
necessidades da Secretaria de Obras do Município de Igarapé-
Miriem favor das empresas: ABR Transporte e Locação de
Automóveis Ltda Epp, inscrita no CNPJ nº 15.399.759/0001-66;
E Miranda Pinheiro Epp, inscrita no CNPJ nº 00.609.492/0001-
17 e Expresso Nordeste Transporte Eireli, inscrita no CNPJ nº
22.652.271/0001-64. Data da Homologação: 08/08/2018.
Antoniel Miranda Santos - Prefeito Municipal.

Protocolo: 355185

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-110901
Tipo menor preço unitário, para Contratação de empresa
especializada para efetuar serviços de coleta, transporte e
destinação fi nal de resíduos orgânicos e inorgânicos na sede
do município, no distrito de Canaã e distrito de Novo Horizonte,
e também resíduos de serviços de saúde, visando atender às
necessidades da Prefeitura municipal de Ipixuna do Pará,
conforme especifi cações do Edital. A abertura será realizada no
dia 11/09/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito
à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará disponível no
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Hugo
Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 355186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 9/2018-250604.

Objeto: Contratação de Empresa para a prestação de serviços
de Transporte Escolar Para atender as necessidades dos alunos
do Município de Magalhães Barata. CONTRATO Nº 20180122.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado: Cooperativa
de Transporte Rodo Fluvial Pan Americano - COOTRANSPAN CNPJ:
10.366.129/0001-71. Valor: R$ 138.105,00 (cento e trinta e oito
mil cento e cinco reais). Vigência: 22 de agosto de 2018 a 31 de
dezembro de 2018. Assinatura: 22 de agosto de 2018. Ordenador:
Silvia Egídia Macedo Ferreira

Protocolo: 355187

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 028/2018-CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO N° 14.146/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global.
Data da Sessão: 05/09/2018 - 15h00min. Objeto: Contratação
de Empresa de Engenharia Para Execução de Serviços de
Drenagem no Bairro São Félix III (Francolândia), Município
de Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21,
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2018-CEL/PPE/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 15.092/2018-PMM, Tipo Menor Preço.
Data da Sessão: 13/09/2018 - 09h00min. Objeto: Registro de
Preços Para Eventual Aquisição de Ferramentas Para Marcenaria,
Para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação e
Obras Públicas - SEVOP. Integra do Edital e Informações: Sala da
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das
08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br. Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro.
CONVITE Nº 027/2018-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N°
14.149/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão:
05/09/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia Para Reforma da Praça Menino Jesus, Localizada na
Folha 33 na Rua V-112, Entre V-105 e V-106 da Folha 33, Bairro
Nova Marabá No Município de Marabá/Pa. Integra do Edital e
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod.
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94)
3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de
Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 355192